CÂMARA MUNICIPAL DE

MOGI DAS CRUZES
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO N° / 2023

x1/4. p RO\

SatU daE ' e:M28t

frj I 2.0adj.,

Indico ao Senhor Prefeito, obedecidas as for jalidades regimentais, se
digne Vossa Excelência determinar ao setor co f •etente um estudo para
viabilização de ampliação da Unidade de Saúde da Família - Taboão/
Lambari, localizada na Estrada do Taboão Lambari, neste município.

A presente indicação tem a finalidade de atender melhor a
população, a unidade foi adicionada no Cadastro Nacional de
Estabelecimento de Saúde em 02/01/2004, e atende todos os munícipes
daquela área e está sendo bem pouco assistida pelo poder público. Com
diversas queixas dos munícipes e grandes demandas apontadas pelos
funcionários que ali nos receberam.

Anexo, fotos do local com o apontamento de uma das demandas
devido as frequentes e atuais chuvas.

Na esperança de ver atendida esta solicitação, aproveito a
oportunidade para reiterar a Vossa Excelência votos de elevada estima e
consideração.

Plenário "Vereador Dr. Luiz Beraldo de Miranda", 20 de Janeiro de 2023.

JOSÉ LUIZ FURTADO (ZÉ LUIZ)

Vereador- PSDB

‘r.9

(-11